ista consequentia esset: ista consequentia esset bona: negatur iterum. oppositio: qz cum toto antecedente stare istam consequentiam cum consequentia falsa et impossibili. v3. tu es homo igitur tu es asinus. Adhuc si proponeret sic si tu es ois homo possibilis ad intellectum datum: et ista consequentia foret significando primarie sicut iam significat ista consequentia esset bona. Iterum negatur consequentia: nam vt prius dicebat intellectus istius tu es omnis homo possibilis: est iste tu es homo possibilis: et nullus homo qui non est iste homo potest esse: ad istum intellectum potest cum toto antecedente stare qz multe mulieres sunt et possunt esse que vincerent post corruptionem tuam et essent rome. Ex quo patet qz dato per imaginationem qz tu esses omnis homo possibilis ad intellectum expressum et qz ista consequentia foret sic significando vt nunc adhuc non valeret sicut nec iam v3. l. omnis homo est rome igitur iste homo est rome. Et tunc ad argumentum ista consequentia est bona ois deus est igitur iste deus? est: et non alia ratione nisi quia iste deus est omnis deus possibilis ad intellectum datum igitur: negat antecedens. unde de ista consequentia non dicitur bona: qz iste deus est omnis deus possibilis ad intellectum datum: sed qz oppositum contradictonis consequentis repugnat antecedenti. Ad secundum argumentum respondet negando qz h omnis homo potest esse sit illativa istius iste homo potest esse: demonstrato anteposita quia h omnis homo potest esse est necessaria: et h iste homo potest esse est contingens: immo aliqui est falsa. v3. post antichristi corruptionem: et dato adhuc qz ista vniuersalis sit talis singularis illativa non sequitur qz etiam illa omnis homo est rome sit illius illativa iste homo est rome. qz prima est respectu verbi ampliativi et non alia quapropter sequitur primam consequentiam non valere. Si. n. ille modus arguendi valeret posset probari hanc esse impossibilem: ois homo est animal sic arguendo: qz vniuersalis est ista ois homo est animal et est tam vniuersalis est ista ois homo est asinus: sed tam vniuersalis est ista omnis homo est asinus qz est impossibile igitur tam vniuersalis est ista omnis homo est animal qz est impossibilis certum est qz h consequentia non v3. igitur nec prima. Ad tertium quando arguitur: si iste homo est rome iste homo est rome igitur si omnis homo est rome iste homo est rome: negat consequentia: et tunc ad argumentum hic autem ab inferiori ad suum superius imobilitatem igitur consequentia bona nego argumentum: qz h superius imobilitatem: non tamen determinate nec cofuse tamen eo qz h homo stat cofuse et distributive: sed id est imobilitati qz sub eo non potest descendere nec ratione eiusdem vel sui signi habet probatio: sed ratione conditionis: et sic patet qz ista non est regula ab inferiori ad suum superius imobilitatem est bonum argumentum: et hoc quando superius stat cofuse tamen. unde non sequitur: hoc scilicet esse album ergo hoc incipit esse coloratum li homo significat primarie hominem igitur significat primarie animal: homo in quantum homo est res sensibilis igitur homo in quantum animal est sensibilis. Et sic de aliis multis et tunc ad exempla adducta superius dico qz non tenet nisi gratia maiore: vbi tamen arguitur ab inferiori ad suum superius determinate supponens affirmatiue esset satis bonum argumentum vt iste homo currit ergo homo currit.

**Amplius** ad principale arguitur sic: hec consequentia est bona. quilibet homo est iste iste homo igitur iste homo est iste homo: et h arguitur contra intellectus regula igitur antecedens probatur: sequitur quilibet homo est iste homo igitur iste homo est homo patet consequentia: cum sit conuersio per accidens et vltra iste homo est homo igitur iste homo est a tertio adiacente ad 2<sup>m</sup> et vltra iste homo est igitur iste homo est iste homo patet consequentia: qz oppositum premissis repugnat antecedenti. A primo ergo ad vltimum sequitur quilibet homo est iste iste homo igitur iste homo est iste homo. Secundo sequitur ois homo currit ergo iste homo currit. et h arguitur contra intellectus regule igitur antecedens probatur: sequitur ois homo currit ergo iste homo currit: et iste homo currit: et sic de singularibus patet consequentia ab vniuersali ad oes singulares simul sumptas: et ex alio. qz oppositum premissis repugnat antecedenti. ista. n. repugnat ois homo currit. et iste homo non currit: nec iste nec iste. et sic de singularibus. tunc tunc sic iste homo currit et iste: et sic de singularibus igitur iste homo currit. patet consequentia.

a copulativa ad alteram partem igitur a primo ad vltimum sequitur ois homo currit. igitur iste homo currit. Tertio sequitur ois homo est rome igitur quilibet istorum est rome demonstrando per li istorum oem hominem existens in mundo: et sequitur vltra quilibet istorum est rome igitur iste est rome ergo a primo sequitur ois homo est rome igitur iste homo est rome: tenet prima. a primo ad vltimum: et prima consequentia probatur. qz si non. pono ante et depono consequens. Tunc sic ois homo est rome et quilibet istorum est homo igitur quilibet istorum est rome quod est depositus maior est positum: et minor probatur: ois homo demonstrat per li istorum est homo. sed quilibet istorum est homo demonstratus per li istorum igitur sic. Ad hec respondetur ad primum concedendo istam nec istud est regula: eo qz regula non negat quin aliqui valeat prima gratia terminorum sicut in alio exemplo: sequitur. n. bini: omne quod est iste homo currit igitur hoc quod est iste homo currit. qz oppositum premissis repugnat antecedenti et vltra v3. talis modus arguendi vbi est aliquis restrictio vel determinatio per primum nomen demonstratiuum. Ad secundum argumentum: nego illam premissam: ois homo currit igitur iste homo currit. et iste et sic de singularibus. unde posito simili cum antecedente: qz ois homo esset mulier: patet consequentia non valere: vbi tamen adhuc proponitur: quilibet homo currit igitur iste homo currit et iste: et sic de singularibus negare consequentiam et concedo qz oppositum premissis stat cum antecedente: ista. n. stat simul quilibet homo currit: et tunc nec iste nec iste currit. nec sic de singularibus demonstratis omnibus hominibus. Et si ex isto inferet qz nullus homo currit: nego premissam: nec arguitur a singularibus sufficienter enumeratis ad vniuersalem dato qz quilibet supposito subiecto correspondeat vna singularis: bene sequitur iste homo non currit: nec iste et sic de singularibus non est aliquis homo nisi iste. vel iste et sic de singularibus igitur nullus homo currit. prima est bona sed minor repugnat posito: sequitur. n. quilibet homo currit et iste non currit nec iste et sic de singularibus igitur aliquis est homo qui non est iste nec iste: et sic de singularibus. Ad tertium argumentum nego premissam: istam ois homo est rome igitur quilibet istorum est rome. imo non sequitur ois homo est rome igitur quilibet homo est rome: dato sic prius cum antecedente qz ois homo esset mulier patet consequentiam non valere. Adhuc si arguitur sic: quilibet homo est rome igitur quilibet istorum est rome: demonstrando quilibet hominem existens in mundo: nego premissam: et concedo qz oppositum premissis stat cum antecedente. et tunc cum positis antecedens: et depositus premissis admitto: et concedo istam quilibet homo est rome et nego illam quilibet istorum est homo: et nego illam quilibet istorum est rome et istam similiter quilibet istorum est homo demonstratus per li istorum et iterum illam quilibet istorum est homo existens in mundo. Ex qualibet enim istorum sequitur qz quilibet istorum est homo quod repugnat posito et oppositum depositi. sequitur enim quilibet homo est rome et aliquis istorum non est rome igitur aliquis istorum non est homo. Tertia hoc sequitur hec conclusio. ois homo qui est albus currit: et tamen nullus istorum potest currere demonstratis omnibus hominibus qui sunt et in eterno erunt: et facio tibi istam consequentiam omnis homo qui est albus currit ergo aliquis istorum potest currere demonstratis omnibus hominibus qui sunt et in eterno erunt. si consequentia non v3. stat oppositum et habet conclusio: et qz ista consequentia non v3. probatur. et pono qz cras erit ista qz ois homo qui est albus currit: et qz aliquis homo est albus qui nunc est corruptus ante cras. Tunc sic cras erit verum qz nullus istorum potest currere: qz cras erit verum qz isti non possunt esse. qz tunc erit verum qz vnus istorum est corruptus. Et si arguitur sic ois homo qui est albus currit et nullus est homo nisi aliquis istorum demonstrando oes homines qz sunt et in eterno erunt igitur aliquis istorum currit. concedit consequentiam et negatur minor. Et si arguitur sic. iste dies est igitur nullus est homo nisi qui est vel qz erit in ista die: sed per li istorum demonstrans oes homines qz sunt et qz erunt in ista die vel qui in eterno erunt igitur aliquis istorum erit. concedit totum ante: et negatur prima quare sic. Et eodem modo sequitur ista conclusio qz ois homo qui est albus currit. et tamen quilibet istorum sedet demonstratis omnibus hominibus albis: probatur et facio hanc consequentiam: omnis homo qui est albus currit igitur aliquis istorum non sedet demonstratis omnibus hominibus albis: patet qz non v3. si ergo non

valet: pono oppositum pñtis cum antecedente et habebis conclusionem. et quod consequentia non valet. proba et pono quod cras die erit ita quod omnis homo qui est albus currit. et quod omnis homo qui est iam albus cras erit niger et sedebit: isto posito per consequentia non valet. quod si per li istorum demonstrant omnes homines albi: non tamen demonstrant illi qui cras erunt albi sed illi qui sunt albi de quorum quolibet haec verificabitur cras aliquis istorum non sedet. Et sic per veritatem personarum et cuiuscumque sibi consilis.

**Secunda** regula est ista ab universalis ad summi singulare vel sua singularia cum debito medio est bona pñtia. Unde bene sequitur: quilibet homo currit iste homo est homo igitur iste homo currit: etiam sequitur quilibet homo currit isti sunt omnes homines masculi igitur iste currit et iste. et sic de singularis. Notanter dico cum debito medio: quod si arguitur sine. forte non valeret argui vel superius est ostensum. et si adhuc argueret eum medio non debito non valeret argui: sicut non sequitur: omnis homo qui est albus currit iste est homo demonstrato hodie nigro igitur iste qui est albus currit: non enim summi debetum meum. quod illud quod subicitur in maiori non predicatur in minori nec propositionabile quod tamen oportet si tale deberet esse meum. valet iste homo est homo quod est albus. Et vel possit satis bene dici quod ibi non arguitur ab universalis ad suam singularem quod ista non est singularis istius velis. nulla enim est singularis illius velis nisi illa in qua demonstrat homo albus sed ibi demonstrat homo niger. ergo illa non est singularis illius: sicut nec illius ois homo est illa iste homo est demonstrato ante christum. quod nulla est singularis illius nisi illa in qua demonstrat homo pñtis cum igitur ibidem non demonstrat homo pñtis sequitur quod illa non est singularis. quare etc. Contra istam regulam arguitur sic. non sequitur omnis homo est animal necio tu es homo igitur tu es animal necessario. et hic arguitur per regulam igitur: quod consequentia non valeat proba. antecedens est verum et consequens falsum igitur: et quod antecedens sit verum probatur. minor est vera et maior: probatur ois homo est animal et non potest esse quod ois homo est animal ergo ois homo est animal necessario: per consequentia ab exponentibus ad expositas. Secundo arguitur sic. ista consequentia non valet ad omnem hominem currere sequitur omnem hominem currere iste est homo igitur ad istum currere sequitur omnem hominem currere. et hic arguitur per regulam igitur. quod consequentia non valeat ego proba. quod antecedens est verum et consequens falsum. igitur. quod pñtis sit falsum. patet. quod nec ad istum hominem sequitur omnem hominem currere: nec etiam ad illam omnem infinitam: istum hominem currere. nec et ad illam propositionem iste homo currit. quod non sequitur iste homo currit. ergo ois homo currit. quod antea antecedens sit verum probatur: minor est vera per de se et maior: probatur ad hanc propositionem omnis homo currit sequitur ista ois homo currit tanquam ab uno convertibili ad reliquum. Et quilibet istarum significat primarie omnem hominem currere igitur ad omnem hominem currere sequitur omnem hominem currere quod erat probandum. Tercio arguitur probando quod ab universalis ad suas singulares cum debito medio non valet pñtia. quod non sequitur ois homo est animal isti sunt omnes homines. igitur iste homo est animal et iste. et sic de singularis probatur. Et pono quod non sit nisi unus homo masculus in toto mundo et multe mulieres isto posito: haec est vera ois homo est animal: et haec sunt isti sunt omnes homines demonstratis oibus hominibus. et quod consequens sit falsum probatur: quod sequitur iste homo est animal et iste et sic de singularis. igitur plures sunt homines masculi quod est contra casum. per consequentia. quod si iste non restringit nisi ad masculinum genus. quare etc. Ad haec respondetur ad primum dubitando illam pñtiam: omnis homo est animal necessario tu es homo igitur tu es animal necessario nunquam modus in maiori teneatur in sensu diuiso vel composito: si in sensu diuiso concedo pñtiam nego maiorem. Et tunc ad probationem dico quod non arguitur ab exponentibus ad expositas. quod illa propositio exponibilis non est respectu modi sed respectu signi velis sicut est ista cuius equalis omnis homo necessario est animal que falsa est. Si autem modus in maiori teneatur in sensu composito concedo antecedens et nego consequentiam: nec arguitur per regulam. quod nec maior est velis: nec conclusio singularis cum quolibet istarum sit modalis de sensu composito. nulla enim propositio est alicuius quantitatis nisi sit de se. Et si arguitur sic. tu es animal necessario et tu necessario es animal convertuntur et secunda est alicuius quantitatis: quod singularis igitur et prima: negatur consequentia: per idem. n. probatur quod quilibet istarum est in sensu composito vel quod quilibet istarum est in sensu diuiso. ex alio etiam consequentia non valet. quod iste dicitur convertuntur tamen homo est animal et omne animal est homo et tamen secunda est velis et non prima. Et si iterum arguitur sic. in ista proponitur tu es animal necessario: subicitur terminus discretus nullo signo precedente igitur. nego antecedens. quod si li necessario in voce vel in scripto subsequatur imminit discretum tamen precedit ipsius implicite et in significatio de immobilitate ipsius. Consimiliter dico ad illam: omnis homo est animal necessario quod subicitur terminus discretus determinatus duobus signis si apparet quod solo signo veli determinetur. Ad secundum argumentum concedo consequentiam et nego maiorem. valet ad omnem hominem currere sequitur omnem hominem currere. et tunc ad argumentum ad illam omnis homo currit sequitur ista omnis homo currit: et quilibet significat primarie omnem hominem currere: negatur consequentia: sicut non sequitur haec omnis homo currit est velis sed ipsa primarie significat omnem hominem currere igitur omnem hominem currere est propositio velis. concedo ergo quod ad nullum hominem currere sequitur omnem hominem currere. et ad nullum hominem currere sequitur aliquem hominem currere: et quod nullum hominem currere sequitur ad aliquem hominem currere. Et si ex omnibus velis inferatur quod ex uno oppositorum sequitur reliquum vel contra negatur consequentia: quod omnem hominem currere et nullum hominem currere non sunt opposita. nec etiam nullum hominem currere et aliquem hominem currere sunt opposita: sed ista sunt opposita: quilibet homo currit et nullus homo currit: aliquis homo currit et nullus homo currit: et sic de alijs: oppositio. n. loycais reperitur in terminis vel propositibus et non in suis significatis. Ad tertium argumentum negatur consequentia ista: omnis homo est animal isti sunt omnes homines igitur iste homo et iste etc. nec arguitur per regulam: quod ille non sunt singulares illi velis ois homo est animal: sed illi quilibet homo est animal: opus enim suba singularium eque indifferenter supponere sicut subum velis. Cum ergo dicitur omnis homo est animal li homo supponit indifferenter pro utroque sexu. et sic debet supponere in suis singularibus. valet hoc quod est homo est animal et hoc quod est homo est animal. et sic de singularis. Et isto modo nulla sequitur difficultas.

**Tertia** regula est ista ab veli negativa ad quilibet suarum singularium est bona consequentia. valet bene sequitur nullus homo currit ergo iste homo non currit: oppositum. n. pñtis repugnat antecedenti. Contra istam regulam arguitur sic. non sequitur. nullus homo est nullum animal igitur iste homo non est nullum animal. Et hic arguitur per regulam. ergo regula falsa. quod pñtia non valeat probatur. ans est verum et pñtis falsum igitur. quod antecedens sit verum per quod suum oppositum est falsum. valet aliquis homo est nullum animal. Et quod pñtis sit falsum. per quod sequitur iste homo non est nullum animal igitur iste homo non est animal. per pñtia a superioribus distributo ad suum inferius. et pñtis est falsum igitur et ans. quod pñtis sit falsum per quod suum predictorum sit verum. valet aliquis homo est nullus animal. Secundo arguitur sic. ista pñtia non valet. ois caput huius aliquid caput non valet hoc caput huius non aliquid caput huius: et hic arguitur per regulam igitur. quod pñtia non valet. probatur. nam ans est verum et pñtis falsum igitur. quod ans sit verum per quod suum predictorum est falsum. valet aliquid caput huius ois caput huius: et quod pñtis sit falsum per quod suum predictorum est verum. valet hoc caput huius aliquid caput habet. Tercio arguitur sic. ista pñtia non valet. nulla propositio singularis est valet ista propositio singularis non est vera: demonstrando plura ista totum consequens et haec arguitur per regulam. et quod pñtia non valeat. probatur. quod ans potest esse verum significando primarie nullam propositionem singularem esse veram: et pñtis non potest esse verum significando primarie istas propositiones singularem non esse veras igitur. prima propositio. per supposito quod non esset aliqua singularis propositio in

to to mundo. et scias parte pbo. naz dato q ista ppō. ista singularis non est vera sit. a. quero vtrum. a. possit ee verum vel non sic significando pmarie: si non: habeo intantum: si sic: ponatur ergo q. a. sit verum: et arguo sic. a. est verum ergo significatum pmarium. a. est verum sed significatum pmarium. a. est istam singularem no esse veram igit illa singularis non esse veram est verum: et illa singularis est igitur illa singularis est falsa quod est oppositum positum. et sic pz q illa no potest esse vera. **C** Ad hec respondetur ad pimum concedo consequentiam et consequens v3. iste homo no est nullum animal: q: suum cotradictorium est falsum. s. iste homo est nullum animal: et tunc ad argumētū. iste homo no est nullum animal igit iste homo no est nullus asinus: negat consequentia: et tunc ad probationes q ibi arguit ab inferiori distributo. nego nam certum est q arguendo ab isto termino animal ad istum terminum asinus argi a superiori no distributo ad suum inferiori: eo q li animal stat determinate vel confuse tm ratione duorum signorum precedentium. **C** Iterum si arguit respectu istius termini nullum animal ad istum terminum: nullus asinus. pz consequentiam non valere nec arguit a superiori distributo et c. imo ab inferiori ad suum superiorum negatione pposita: q: iste terminus nullum animal est terminus inferior ad istum terminum nullus asinus certum enis est q omne non animal est no asinus et non e3 et c. **C** Ad secundum argumentum nego illam consequentiam: omne caput habes aliqd caput non habet igit hoc caput habes non aliqd caput habet: nec arguit per regulam. q: illa non est singularis istius v3 sed vnus alterius. v3. omne caput habes non aliqd caput habet. op3. n. predicatum in vniuersali et i singulari mobiliter vel immobiliter supponere. Cum ergo dicitur omne caput habens aliqd caput no habet: si caput stat confuse tm et in ista hoc caput habens no aliquid caput habet stat confuse distributive. Verū tamē bene sequit ex illa vniuersali ergo hoc caput habes aliqd caput non habet qd e verum. **C** Et si instatur p hoc pponendo eius contradictorium. v3. hoc caput habens aliqd caput habet: dico q illud non est suum cotradictio: inim: ppter vnum terminum qui vtrobiq3 determinate supponit sed illud est illud. v3. hoc caput habens oē caput habet qd est falsum. **C** Item si sic arguit. omne caput habens aliqd caput no habet igit nullum caput habens aliqd caput habet. negat consequentia. nec recte arguit per istas regulas negone postposita. q: negō debet immediate subsequi subim vniuersalis ppter rea bene sequit: omne caput habens non aliqd caput habet igit nullus caput habes aliqd caput habet: pna est bona: sed antecedens est falsus. **C** Uterius si sic argi. hoc caput no habens est aliqd caput habens: et hoc caput non habens est aliqd caput habens: et sic de singulis igit nullus caput habens est aliqd caput habens: negatur consequentia. nec arguit a singularibus ad vniuersalem suam: q: vniuersalis e negatina singulares vero affirmatiue: q: negō non cadit supra verbum ppter interpositionem suam subo: sed bene sequit non hoc caput habens est aliquid caput habes nec hoc nec hoc. et sic de singulis igit nullum caput habes et c. Similiter sequit hoc caput habens no aliquid caput habet et hoc. et sic de singulis. igit omne caput habens no aliquid caput habet: consequentia est bona sed ans est falsus pro qualibet singulari. **C** Ad tertium argumentum respondeo concedendo illa consequentiam nulla ppositio singularis e vera igit ista ppositio singularis no est vera demonstrando totum consequens per subim eiusdem. Et vterius cu3 dicitur antecedens potest esse verum sic significando pmarie et consequens no: igit consequentia illa no v3. concedo consequentiam antecedens et consequens: non tamē dico q argi per regulas: q: illud consequens no est singularis illi vniuersalis: eo q illi vniuersalis no est ppositio insolubilis: et singularis: ita singulares. n. isti vniuersales sunt iste ista singularis non est vera et ista singularis no est vera. et sic de singulis vbi per pronomem demonstratiuū demonstrat distincta singularis ab illa cui e pars. **C** Et si argueret contra istam rōnem sic. tu pcedis illam consequentiam et illa cō

sequentia est impossibilis igit tu concedis impossibile: et per consequens male respondes. nego istam vltimā consequentiam: sed oportet addere q de ista consequentia habes conceptum impossibilem qd in pposito negatur. Cui negant hmoi consequentia tu concedis impossibile no obli gatus igitur male respondes. Tu concedis impossibile scitum a te esse impossibile igitur male respondes: sed bene sequit tu pcedis ipole de quo habes pceptū impossibilem igit male respondes. **C** Vel aliter pot dicitur cum dicit tu concedis illam consequentiam et illa est impossibile igit tu concedis impossibile: negat minor: q: h ista consequentia no possit esse bona sic significando pmarie non tamē sequit q illa sit impossibile: sicut non sequit hec ppositio non pot esse vera sic significando igit ipsa est impossibile. antecedens. n. est verus de. a. et consequens falsum. q: si. a. est impossibile et suum contradictorium est igit suus contradictorium est necessarium v3. ista singularis est vera qd falsum est. **C** Similiter hec ppositio in mente tua: in non es est possibilis: et tamen no pot esse vera: imo concedo q alique due ppones oino conuertitur: et tamē vna pot esse vera et reliqua no: pz de istis duabus tu non es: et tu no es quarum vna sit in voce vel scripto: et reliqua in mente tua.

**Quarta** regula est ista: ab indefinita ad suā particularem tam affirmatiue q3 negatiue est bonū argumentum. Unde bene sequit: aial currit ergo aliqd animal currit et e contra: etiam sequit aliqd animal no currit igit animal no currit et e contra. Et notanter dico: ad suam particularem vel indefinitam. q: ista consequentia no v3. hmo est aial igit aliquis hō est animal. nam pposito q no esset aliquis masculus in mundo ans esset verum sine pte ista ergo no est particularis istius indefinite. ppter restrictōem subiecti a signo sed istius hō masculus est aial: vel isti vir est aial: sed istius indefinite particularis e ista aliqd ens qd e hō est aial. **C** Similiter ppter eam deca3 no sequit. aliqd hō no est aial igit hō no est aial sed hō sequit igit hō masculus non est aial. **C** Contra ista regulam argi sic. no sequit hō est spēs igit aliqd ens qd e hō e spēs: et hic argi per regulam igitur. q: pna non valeat: ego pbo. nam ans est verum vt pz: eo q ille terminus hō est spēs et pna falsus. q: si aliqd ens qd e hō est spēs vel igit ille terminus ens qd e hō vel res significata per ipas. no ille terminus: cui sit terminus pplexus: nec e significatū isti eo q pte termini sunt spēs. Similiter pot argui cu3 determinatiōe signi mālter. vñ non sequit: si aliq3 homo est terminus cōis signo particulari determinatus igit hō masculus est terminus cōis signo particulari determinatus pz ans esse verum sine pte. **C** Secundo argi sic. no sequit aliqd impossibile no est hoies eē asinus. igit ipole no e hoies eē asinus. et h argi per regulam igit. q: pna no valeat pbat. ans est verum et pna falsus igit. pbat hoc no e hoies eē asinus de mōdando ista pponē hō e capra. et hoc e aliqd in ipole igit aliqd ipole no e hoiem eē asinus pz pna a resolūtiōe ad resolutionem: et q: pna sit falsus pbo. q: sequitur ipole no e hoiem eē asinus igit nec e hoies eē asinus pz pna p d. i. l. 2. perier mentas dicit qd ad ipole no sequit nec e esse. **C** Tertio arguit sic. multe sūt ppones pticulares q no hnt indefinitas igit regula falsa. pz pna ans pbat. de ista alter istoz currit vel de ista aliq3 istoz disputat hoc idē pz de istis aliq3 hō currit aliq3 hō mouetur. et sic de alijs infinitis. **C** Ad pmm rōnem substatendo iuxta vias cōem qd tm no e verum v3 nō existit realiter extra aiaz pcedēdo pna pna et nego ans v3. hō e spēs: et no sequit: hō e spēs igit hō e spēs: pp mutationē supponis. Si tm qrit q particularis correspondet huic indefinite: hō est spēs. dico q no sibi correspondet illa si aliq3 hō e spēs nec illa si aliq3 ens qd e hō e spēs cu3 q3 hō istarū sit falsa: eo q terminus compositus non pot eē species nec aliq3 istaz e particularis s3 indefinite. **C** Hoc sibi correspondet aliqd hō e spēs: q vera e sicut alia. **C** Idem hoc qd pz q illi no ouertunt si aliq3 hō e terminus cōis signo particulari determinatus: et si hō masculus e terminus cōis signo particulari determinatus: nec aliq3 istaz e particularis s3 q3 indefinite. et pte correspondet hō particularis aliqd si aliq3 hō e terminus cōis signo particulari determinatus. et vo correspondet aliqd si hō masculus est

termin<sup>9</sup> cōs signo particulari determinat<sup>9</sup>. et sic p ordine  
in alijs dicat: qd particularis huius li aial est gen<sup>9</sup> ē ista aliqd  
li aial est gen<sup>9</sup>: et non li aliqd animal est genus. Ad se/  
condam nego illam psequentiā: aliqd impossibile non est  
hominem esse asinū igitur impossibile nō est hominem esse  
asinū. qz nō argt per regulam: eo qd hec impossibile nō  
est homines esse asinū est modalis de sensu cōposito ideo  
non alicuius quātitatis. Et si querit de indefinita ist<sup>9</sup>:  
dico qd est ista: ens impossibile nō est hoīem esse asinū:  
que ita vera est sicut aīa: sed hec est falsa impossibile nō ē  
hominem esse asinū: nō ppter hoc qd sequat ex ipse ne  
cesse est hominē esse asinū: qz Arist. noluit qd ad impos/  
sibile non sequeret necesse esse nisi quando negō pncipalr  
caderet super copulam pncipalem sed quando coniungit  
verbo infinitiui modi: ppterea bene sequit impossibile ē  
hominem non esse asinū igitur necesse est hoīem esse asi/  
nū. Unde satis est manifestum qd nō sequit: impossibile  
le nō est te currere igitur necesse est te currere. pns. n. p̄t eē  
falsum et antecedens verū: eo qd h ppositio nō est necessa/  
ria tu curris que pmarie significat te currere. S3 bene se/  
quitur impossibile est te nō currere igitur necesse est te cur/  
rere. sed antecedens est falsū. Et si querit quare ista ē  
falsa impossibile nō est homines esse asinū. dico qd ē fal/  
sa ppter suam officiantem falsā. v3. hec ppositio non est  
impossibilis homo est asinus que sic pmarie significat.  
Ad tertium respōdetur qd quelibet istarum particula/  
rium habet suam indefinitā: et si non imēdiate sibi cōres/  
pondent: sicut illa aliqd animal currit. que habet istā ani/  
mal currit: de cōsimilibus extremis sufficit qd habeat vñā  
secum conuertibilem vel que conuertet cum imēdiate et  
ppria: si aliqua talis ex abundantia terminorū reperietur.  
huic ergo ppositioni alter istorū currit correspondet h  
indefinita: masculus istorum currit. Similiter altera istā  
currit. femina istarū currit: et huic ē: alterū istorū cur/  
rit: hoc ens istorum currit. Unde in quocunqz genere est  
signum particulare duorū in eodem genere debet eē ter/  
minus grāmaticus p̄falis numeri supponens precise pro  
illo genere. Unde dato qd essent duo homines sor. et her/  
ta que currerent: hec esset falsa. altera istorum currit sed h  
esset vera alterū istorū currit. Unde sicut in casu isto hec  
est falsa isti masculi currunt ita hec ē falsa alter istorū currit.  
qz ex ipsa sequit qd alter istorū masculorum currit qd ē fal/  
sum in casu isto: eo qd h3 hec sit vera isti currunt: non tamē  
hec est vera isti masculi currunt. qz isti nō sunt masculi. ex  
quo sequit qd isti currunt. et tamen nec isti masculi currūt  
nec iste mulieres currunt. Et similr isti sunt homines et  
tamen nec sunt viri nec mulieres. Et Item sequitur qd isti  
currunt et tamē nullus istorum mouet. Et p̄mū p3 et  
scdm s̄tr qz suum contradictorium est falsum. v3. aliquis  
istorum currit. qz ex ipso sequit qd ipsi sunt masculi: qd est  
falsum. Sed bene concedo qd alterum istorū currit. qz li  
istorum sumit in neutro genere et indifferenter pro vtroqz  
sexu sup̄dit sicut et signū particulare a quo regit. Et etiā  
sequit qd isti currunt et tamen nullus istorū currit. nec ali/  
qua istarum currit nec aliquis istarum nec aliqua istorum  
currit. p3 iuxta dicta qz ex quolibet istorū sequit inconue/  
niens. Et Sicut hec ergo est falsa alter istorū currit. ita et  
hec masculus istorum currit. Et sicut hec est falsa aliqua  
istorum currit ita et hec est falsa que est eius indefinita v3.  
vir istorum currit. Et Item sicut hec est falsa altera istarū  
currit ita et ista sua indefinita femina istarum currit. et sicut  
hec est falsa aliqua istarū currit ita et ista sua indefinita mu/  
lier istarum currit. Et Item sicut hec est vera alterū istorū  
currit vel ista aliqd istorū currit ita et ista sua indefinita ens  
istorum currit. Ad alias ppositiōes p̄positas. v3. ali/  
qualis homo currit. dico qd sua indefinita est ista homo q  
lis currit. Similr istius particularis aliquale animal mouet  
est indefinita h aliquale mouet. Et Item indefinita istius  
particularis aliquantis homo currit est ista: homo q̄tus  
currit et istius aliquantis homo currit est hec homo quanta  
currit et istius etiā aliquantis animal mouetur indefinita.  
est hec animal quantum mouet. et sic de alijs omnibus suo

modo ab hijs sumendo exempla.

Capitulum de figura.

Item de quantitate ppositionum iam restat  
eadem in figura ppria que de inesse vocat  
aliquant collocare. Pono ergo regulas q  
bus pateat modus situatōis ipsarū. Et p̄ma  
regula est ista vniuersalis affirmatiua et  
vniuersalis negatiua de p̄similib<sup>9</sup> extremis  
debite supponētibus sunt cōtrarie in figura et econtra vni/  
uersaliter implicite vel explicite: vt omne animal est suba nul/  
lum animal est suba. Et notanter dico extremis debite  
supponentibus. qz si extrema non supponerēt precise pro  
eodem vel p̄cise pro eisdem illa non essent cōtraria sicut il/  
la omnis homo est animal: et nullus homo est animal: eo qd  
suba non supponunt precise pro eisdem. vnde li homo in  
vniuersali affirmatiua supponit indifferenter pro vtroqz se/  
xu sed in negatiua solum supponit pro sexu masculino ra/  
tione signi vniuersalis determinantis et restringentis ipz:  
qd autē illa non sint contraria patet: eo qd possunt esse siml  
vera significando p̄marie: posito qd non esset aliquis ma/  
sculus sed precise serus femininus. Dico etiā de extre/  
mis debite supponentibus. qz ad contrarietatem logicalem  
requirit qd terminus non distributus in vna distribuitur  
in alia. dato qd fuerit capax confusionis. propterea ista non  
sunt contraria omnis homo animal est omnis homo ani/  
mal non est: eo qd quelibet earū est vera: vt patet in descē/  
su. et hoc contingit quia predicatus nullibi distribuitur: con/  
trariū ergo istius omnis homo animal est est illud omnis  
homo non animal est: vel istud non homo animal est et con/  
trariū istius omnis homo animal non est est istud omnis ho/  
mo omne animal est. Et Similiter contrariū istius cuius/  
libet p̄dicationis altera pars est vera: nō est illud cuiuslibet  
contradictionis altera pars nō est vera: dato qd rectus te/  
neat se a parte p̄dicati. qz quelibet istarum est vera. S3  
contrariū p̄ime est ista cuiuslibet contradictionis nō al/  
tera pars est vera: vel illa: nullius cōtradictionis altera ps  
est vera. Contrarium sc̄de est illud cuiuslibet contradi/  
ctionis omnis pars est vera. Et Item ista nō sunt p̄traria  
cuiuslibet homini homo cōcludit et cuiuslibet hoī homo nō cō/  
cludit: qz li homo nullibi distribuit certum est qd si quilibz  
homo concluderet sibi ipsi et nulli alteri quelibet istarum  
esset vera qd est contra naturam cōtrariarū. Contrariū  
ergo p̄ime est ista cuiuslibet homini non homo concludit: et  
contrarium secunde est ista cuiuslibet homini omnis homo  
concludit. Et Item ista non sunt cōtraria: omnem homi/  
nem homo videt et omnem hominem homo non videt.  
qz rectus nullius distribuitur. dato enim qd omnis homo  
videret se et nihil aliud a se vel partē eius. p3 veritas vtri/  
usqz qd est contra naturam cōtrariarū. Contrariū ergo  
p̄ime est hoc omnem hominem nō homo videt. Contra/  
rium vero secunde est illud omnes hominē omnis homo  
videt. Et Item ista non sunt contraria ab omni homie ho/  
mo differt et ab omni homie homo non differt: ppter di/  
ctam causam: certum enī est qd quelibet istarum est vera  
qd non compatit natura contrariarū. Contrarium ergo  
p̄ime est illud: ab omni homine nō homo differt et contra/  
rium sc̄de est illud ab omni homine omnis homo differt.  
Eodem modo est dicendū in quibuscunqz tam in name/  
ro plurali q̄ in numero singulari. Et Alterius ponebatur  
in regula ista particula et econtra implicite vel explicite: ad  
denotandū qd non sequitur: ista sunt contraria igitur vna  
est vniuersalis affirmatiua et altera vniuersalis negatiua.  
Unde ista sunt contraria quibet est ens et nihil est ens: qua/  
rum nulla est alicuius quantitatis nec suba sunt similia nec  
conuertibilia: in p̄ma enim subicitur ille terminus quilibz:  
et in sc̄da li nihil: quorū vnū alteri repugnat: sed sufficit  
qd ista sunt quāta implicite. hec enim quilibet est ens ē im/  
plicite vniuersalis affirmatiua quia subōdinatur in mente  
huic vniuersali affirmatiue quibet est ens: hec etiam  
nihil est ens: est implicite vniuersalis negatiua: qz subōdi/  
dinatur in mente huic vniuersali negatiue nullum ens est  
ens. Et sic ista sunt quāta implicite ita subiecta implicite

sunt similia & conuertibilia. vt p3 discurrendo per subordi-  
nationē. Et hijs pot̄ correlarie cōcludi q̄ aliq̄ sunt h̄ria  
nullius quātitatis carentia extremis & copula. probatur. &  
capio istas duas copulatiuas. omne animal est suba & econ-  
uerso. nullum animal est suba & eonuerso. tunc p3 q̄ li ecō-  
uerso sumptū in p̄ma copulatiua & li eonuerso in sc̄da co-  
pulatiua sunt h̄ria. q̄ p̄mū significat p̄marie oēm subam  
esse animal. & sc̄dū significat p̄marie nullas subam esse animal.  
& per h̄is ambo significat p̄marie significata h̄ria. & tñ nō  
sunt alicuius quātitatis. imo carent extremis & copulati-  
ue est manifestū: tamen non obstante isto illa sunt quāta  
v̄ p̄licite & h̄nt extrema & copulatiua & conuertibilia vt p3:  
in mentalibus. p̄positionibus q̄bus iste in mēte subordi-  
nat̄ vbi tamē p̄ponerent̄ due p̄positiones que nec explicite  
tue nec implicite essent quāte sicut sunt exclusiue & excepti-  
ue nunq̄ nomen h̄rietatis debent assumere. Et h̄ adhuc  
fuerint quāte. simulq̄ formalr̄ repugnātes dūmodo ex-  
trema implicite vel explicite non sint similia. p̄positiones ad-  
inuicem p̄trarie nominari non debent: sicut p3 de istis: oīs  
homo est animal nullum r̄sibile est animal: certum est q̄ for-  
malr̄ repugnant non tamē sunt contrarie rōne suborūm  
implicite vel explicite dissimilia. Similr̄ iste due omnis  
homo currit & omnis homo non mouetur formalr̄ repu-  
gnant non tamen sunt contrarie. q̄ p̄dicata nec implicite  
nec explicite similia sunt. Et h̄z iste p̄positiones semper  
fuit homo & nunq̄ fuit homo: contrarie sunt & tamē non  
sunt alicuius quātitatis nec suba sunt similia. imo formalr̄  
opponunt: non tamen dico quin ille sint implicite alicuius  
quātitatis. q̄ subordinant̄ istis aliquam in quātitatē. v3.  
omni tempore fuit homo & nullo tēpore fuit homo: con-  
cedo etiam q̄ suba istarum sunt implicite similia eo q̄ in  
mente continue subicit̄ li tempore. Unde pro toto si p̄po-  
nit̄ mihi ista semper fuit homo. concedo eaz. Et si quera-  
tur nunq̄d sit alicuius quātitatis v3. implicite. & q̄d est sub3  
implicite dico q̄ illa est v̄is implicite & subm̄ implicitum  
est li tēpore: & signū vn̄uersale implicitū est li omni. Et  
sic p̄sequenter ad istas & ad quācūq̄ aliam que non est ex-  
p̄licite alicuius quātitatis vel que caret extremis dicat̄ si-  
cut ad mentales dūmodo determinatio fuerit distractiua  
per istos terminos implicitū vel implicite. quare &c.

**Secunda** regula est ista: vn̄uersalis affirmati-  
ua & particularis vel indefinita negati-  
ua aut vn̄uersalis negatiua & v̄is negatiua particularis v̄  
indefinita affirmatiua de cōsimilibus extremis debite sup-  
ponentibus sunt h̄dictorie in figura & eontra: vn̄uersalr̄  
implicite vel explicite vt omne animal est suba aliq̄d ani-  
mal non est suba. Similiter ista sunt contradictoria: nullus  
animal est suba & aliquod animal est suba. & notanter dixi  
extremis debite supponentibus: q̄ ad veram contradi-  
ctionem requirunt̄ duo quātum ad suppositiones: p̄mū  
q̄ extremum non distributum in vna in alia implicite vel  
explicite distribuatur & eontra dūmodo fuerit capax cō-  
fusionis: p̄pterea ista non sunt contradictoria: quib3 homo  
animal est & alicuius homo animal non est: p̄pter veritatem  
vtriusq̄ q̄d repugnant legi contradictoriarum. & hoc con-  
tingit q̄ non dat̄ contradictio. q̄ predicatū cum sit termi-  
nus cōis nullibi distribuatur: contradictoriū ergo p̄me est  
illud alicuius homo nullum animal est & contradictoriū  
sc̄de est illud quilibet homo omne animal est. Et h̄z ista  
non sunt contradictoria quilib3 homo animal non est & ali-  
quis homo animal est eaz ambo sint simul vera. Sed cō-  
tradictoriū p̄me est illud alicuius homo omne animal est  
& contradictoriū sc̄de est illud nullus homo animal est  
vel illud quilibet homo nullus animal est. Et h̄z dato q̄  
rectus subiectus obliquus teneat se ex parte p̄dicati ista  
non sunt contradictoria cuiuslib3 h̄dictionis altera pars  
est vera & alicuius contradictionis altera pars non est ve-  
ra: p̄pter cuiuslibet earum veritatē. & alterum extremū  
vel partem p̄dicati non distributam: sed contradictoriū  
p̄me est illud alicuius contradictionis non altera pars est ve-  
ra: & contradictoriū sc̄de est illud alicuius contradictio-  
nis quilibet pars est vera. Similr̄ ista non sunt contradi-

ctoria: cuiuslibet contradictionis altera pars non est vera: &  
alicuius h̄dictionis altera pars est vera. q̄ ambo sunt simul  
vera. Sed contradictoriū p̄me est illud alicuius cōtradi-  
ctionis quilibet pars est vera & cōtradiotiū sc̄de est il-  
lud nullius contradictionis altera pars est vera. vel illud  
cuiuslibet cōtradiotiū non altera pars est vera: & sic cō-  
sequenter in oibus alijs dicatur. Et nota tamē q̄ nō op3  
semper terminū non distributum in vna in alia distribuī.  
Et hoc quādo talis terminus nō est distribuibilis: sicut hic  
quilib3 homo est iste homo: alicuius hō nō est iste homo:  
p3 q̄ li iste homo nullibi distribuī. hoc etiaz contingit de  
termino distribuibili qui est pars sub3: q̄ nullibi stat deter-  
minate vel confuse tm̄: sicut hic omne videns oēm homi-  
nem est animal: aliq̄d videns omnem hominē est animal.  
p3 q̄ li hoies vtroub3 stat p̄fate & distribuī. Et h̄z dicē-  
do: oē ens nō hō ē suba: & aliquod ens nō hō ē suba li hō  
vtroub3 distribuī p̄ negationes infinite tentā. Ita ergo: q̄  
extrema vtroub3 distribuant̄ est inconueniens q̄ nullibi  
distribuant̄ est inconueniens: q̄ partes extremorū distri-  
buant̄ vtroub3 non est inconueniens. sed q̄ nullibi distri-  
buantur est inconueniens intelligēdo semper de terminis con-  
fundibili. quare &c. Et sc̄dū q̄d ad veram contradictio-  
nem requir̄ q̄tū ad suppositionem est q̄ extrema impli-  
cite vel explicite: p̄cise pro eodem vel pro eisdem suppo-  
nant: sicut in p̄ma regula dicebatur: p̄pterea ista non sunt  
contradictoria: omnis homo ē animal & alicuius homo nō  
est animal: q̄ possunt ambo simul esse vera supposito q̄  
non esset alicuius masculus. Ratio autē quare nō sunt cō-  
tradictoria est q̄ suba non p̄cise pro eisdem supponunt:  
in p̄ma enim li homo idifferenter supponit pro vtrc3 se-  
ru & in sc̄da solūmodo pro sexu masculino. Contradictio-  
riū ergo p̄me est illud homo non est animal vel illud ali-  
quod ens homo non est animal: quoz q̄dlibet est impos-  
sibile. Et contradictoriū sc̄de est illud quilibet homo  
est animal: ponebat̄ in regula iterum vna particula. v3. &  
econtra implicite vel explicite ad denotandū q̄ nō sequit̄  
ista sunt contradictoria in figura. ergo vna earum est vn̄-  
uersalis & reliqua indefinita vel particularis &c. quia ista  
sunt contradictoria in figura nihil est homo & aliquod est  
homo: & tamen nulla istarum est alicuius quātitatis nec  
suba sunt similia: imo dissimilia v3 ad contradictionem:  
sed sufficit q̄ ille se habeant implicite sicut contradictio in fi-  
gura requirit. hoc enim nihil est homo: ē implicite vn̄-  
uersalis negatiua: cuius subm̄ implicitū est li ens subordinat̄  
.n. huic negatiue nullus ens est homo: in qua explicite su-  
bicatur li ens: eodem modo dicat̄ ad istas: aliquid est ho-  
mo: quod est implicite vn̄uersalis cuius subm̄ implicitū  
est li ens. Consimiliter dicatur ad istas: semper fuit homo:  
alī non fuit homo: q̄ non sunt quante nec suba sunt simi-  
lia sed sunt implicite quāte & suba sunt implicite similia: vt  
patet procedendo ad mentales p̄positiones q̄bus ille sub-  
ordinantur. Et h̄z ergo potest inferri ista conclusio q̄  
aliqua sunt contradictoria in figura. & tamen non sunt quā-  
ta: imo carent extremis & copula. vt patet in istis: oē ani-  
mal est suba & eonuerso aliquod animal non est suba & ecō-  
uerso. Certum est q̄ li eonuerso in p̄ma & li eonuerso in  
secunda sunt contradictoria quoz nullus est alicuius quā-  
titatis: imo nullum eozum habet extrema vel copulatiua: &  
sic p3 q̄ duo maxime similia in voce vel in scripto sunt cō-  
tradictoria adinueniunt̄ implicite tamen sunt maxime dissimilia: eo q̄ implicite sunt quāta dissimilia & extrema similia.

**Tertia** regula ē ista: vn̄uersalis affirmatiua & par-  
ticularis vel indefinita negatiua de cōsimi-  
libus extremis debite supponentibus sunt subalterne in  
figura & eontra implicite vel explicite: propterea iste sūt  
subalterne: quilibet homo est animal. alicuius homo ē ani-  
mal. & iste similiter: nullus homo est animal & alicuius ho-  
mo non est animal. Dico enim debite supponentibus: q̄  
oportet extrema implicite vel explicite supponere p̄cise  
p̄ eodem: si non fuerit nisi vn̄icum suppositum: & si plura  
p̄cise p̄ eisdē: id eo ista non sunt subalterna: oīs hō ē animal.  
aliquis hō ē animal. q̄ dato q̄ nō esset aliquis masculus v̄is eza

etiam particularis subalterna falsa quod est contra nam sub/alternarum. Ratio autem quare iste non sunt subalterne est propter suba non precise pro eisde supponenda. Subalternum ergo prime est illud homo est animal. et si postulat particularis dicitur illa: aliquid ens homo est animal. Subalternus vero secunde est illud quilibet homo est animal. Propter eandem causam ille non sunt subalterne: nullus homo est animal et homo non est animal. quod tunc vltis esset possibilis et subalterna indefinita vel particularis impossibilis: quod iterum legi repugnat subalternarum. Subalterna ergo prime est illa aliquid homo non est animal et subalterna secunde est illa: non homo est animal. Tercium ponitur in illa particula. debite supponitur: quod in subalternis requiritur quod predicata implicita vel explicita uniformiter supponant quo ad mobilitatem vel immobilitatem. si si predicatum uniformiter stat consistit et distribuitur et predicatum alterius et si predicatum uniformiter stat in mobili et in immobili supponatur sine distributione. Propterea ista sunt subalterna quilibet homo est animal et aliquid homo est animal. quod predicatum utrobique supponit eodem modo. Tercium ista sunt subalterna: quilibet homo omne animal est aliquid homo omne animal est. quod predicata utrobique mobilitate supponunt. Quartum ista sunt subalterna nullus homo est animal. aliquid homo non est animal. quod predicata uniformiter mobilitate supponunt. Propterea ista non sunt subalterna: quilibet homo animal non est et aliquid homo non est animal: quod tunc vltis esset vera et particularis subalterna falsa: quod est contra nam subalternarum. Sed subalterna prime est ista aliquid homo animal non est. et subalterna secunde est illa nullus homo animal est vel illa quilibet homo non animal est. Et iste non sunt subalterne quilibet homo non animal est et aliquid homo animal non est. quod tunc duo dictoria adinuicem essent simul vera quod est impossibile ad bonum intellectum. probat consequentia. quod si illa particularis est subalterna illius vltis negatione: et illius vltis negatione negatione dictoria est illud quilibet homo animal est igitur: tunc illa essent dictoria quilibet homo animal est et aliquid homo animal non est: sed ambe sunt simul vere igitur. Ultimo ponitur illa particula et contra. implicita vel explicita. ad denotandum quod alique propositiones sunt subalterne que non sunt alicuius quantitate: sicut per de illis quilibet est homo: aliquid est homo: nihil est homo et aliquid non est homo: sed sufficit quod implicita se habent sicut subalterna in figura requirunt. Et ex quo infero ut sepius sententiarum est illarum quod alique propositiones sunt subalterne nullius quantitate: imo careres extremis et copula: per sic dicendo omnis homo est animal et e converso: homo est animal et e converso quod si e converso in prima et si e converso in secunda sunt subalterne: propterea: et tamen non sunt alicuius quantitate: imo carent terminis et copula. Quintum sic dicendo nullus homo est animal et e converso aliquid homo non est animal et e converso. quod illa duo e contra sunt subalterna. ut patet perspicendo metales quibus subordinantur.

**Quarta** regula est ista: particularis vel indefinita affirmativa et particularis vel indefinita negativa de consistibus extremis debite supponitur sunt sub prime in figura: ut aliquid homo est animal. aliquid homo non est animal. animal est homo: et animal non est homo: et notate debite supponitur: quod in sub huius operibus suba uniformiter supponere et predicata difformiter quo ad mobilitatem vel immobilitatem. ita quod si predicatum vltis stat in mobili reliquitur alterius de stare immobili: et contra: propterea ista non sunt sub prime aliquid homo animal est et aliquid homo animal non est. quod dato illo sequeret verificatio dictoria: quod si illa sunt sub contraria: et subalternum illius: homo est animal est illud quilibet homo animal est igitur ista sunt dictoria: quilibet homo animal est: et aliquid homo animal non est et ipsa sunt simul vera igitur. Ratio autem quare illa non sunt sub prime est: quod predicatum nullibi distribuitur. Sub prime ergo prime est illud: aliquid homo nullum animal est et sub prime secunde est illud: aliquid homo omne animal est et sic. Dico etiam istam particulam debite supponitur. quod operibus extrema sub prime implicita vel explicita pro eodem vel pro eisde supponere. ut prius dictum est. Donebat vltimo ista particula contra implicita vel explicita propter eandem causam. Juxta hoc est notandum quod propositiones singulares non autem se habent in figura sua nisi dictoria

rie. nisi enim prime nec subalterne: ut iste homo currit iste homo non currit. et si suba fuerit terminus compositus de variis contradictorium per negationem precedentem toti. Unum dictorium istius: iste homo vel asinus est homo: non est illud: iste homo vel asinus non est homo sed illud non iste homo vel asinus est homo. quare et.

**Capitulum de equipollentiis.**

Equipollentia est equialentia duarum propositionum quarum quilibet est alterius illativa. ut per hunc versum. pro contradictio. post per postquam subalter. pro cuius declaratione ponuntur tres regulas. Prima est negatio proposita propositi exiit in figura facit equialentia suo dictorio vltimo quod propositum ex hiis est suum dictorium. verbi gratia hec propositio non nullus homo currit equipollentia isti aliquid homo currit: et hec non aliquid homo currit. equipollentia huic: nullus homo currit. Item hec non quilibet homo currit equipollentia isti aliquid homo non currit. et hec si non aliquid homo non currit equipollentia isti quilibet homo currit. Et notanter dicitur vel propositum ex hiis est suum dictorium. quod ita bene sunt dictoria illa: non quilibet homo currit et quilibet homo currit sicut illa quilibet homo currit: et aliquid homo non currit et iuxta eadem allegatum non est verius dicitur quod proponere negationem toti. Contra istam regulam arguitur sic. et capio istam propositionem non quilibet homo currit. et arguo sic: negatio facit equipollentia suo dictorio ergo negatio facit equipollentia dictorio ipsi negationis. vel facit illam: quilibet homo currit. equipollentia suo contradictorio vel facit hanc. non quilibet homo currit. equipollentia suo dictorio: consequentia videtur bona: et omnis est falsum. igitur quod ans sit falsum per quod quilibet parte et primo proposita: eo quod nulla negatio equipollentia suo dictorio: nec aliquid propositio equipollentia dictorio negationis. Cum illa non sit nec possit esse propositio. per etiam pro secunda parte et tertia eo quod ex vno oppositorum non includente dictionem non sequitur aliquid formaliter. Secundo arguitur sic. ista propositio non vltimo nullus homo est grammaticus igitur aliquid homo est grammaticus et hic arguitur per regulam igitur: quod consequentia non valeat per propositio quod nihil sit grammaticus: ans est verum et omnis falsum. Tertio arguitur sic. ista duo non equipollentia non omnes apostoli dei sunt duodecim. et aliquid apostoli dei non sunt duodecim igitur: per consequentia. et antecedens probatur: quod secunda est vera et prima est falsa. ut per assignando eius dictoria verum. vltimo omnes apostoli dei sunt. et. Ad hoc respondetur ad primum cum dicitur non quilibet homo currit: hec negatio non facit equipollentia suo dictorio concedo nec hoc est contra regulam. quod cum hoc stat quod negatio proposita alicui propositioni facit equipollentia suo dictorio referendo si suo ad si alicuius propositio et ex hoc non sequitur quod negatio proposita alicui propositi facit illam equipollentia suo dictorio: sed bene sequitur quod negatio proposita alicui propositi facit compositum ex illa et propositio equipollentia suo contradictorio: referendo relationem ut prius. Et hoc ergo patet quod negatio proposita alicui propositi facit equipollentia suo contradictorio: et tamen nulla negatio facit equipollentia suo contradictorio. Ad secundum respondetur quod hec nullus non homo est grammaticus: non equipollentia isti: aliquid homo est grammaticus: cum prima sit negativa et secunda affirmativa: nec propter hoc arguitur contra regulam eo quod secunda negatio infinite tenetur. quia ponitur inter adiectivum et substantivum quod tamen non deberet secundum regulam. Et si ex hoc dicitur quod aliqua est propositio. et tamen negatio preposita illi non facit equipollentia suo contradictorio. concedo consequentiam: eo quod ista est bimoda: non homo currit. si enim dicitur non homo currit enunciatio negativa est. et per omnia nulli equipollentia. Si enim dicitur: nihil non homo currit: vel nullus non homo currit: negatio prima que prius stabat parte negatione iam stat infinite: propter causam dictam. et sic nulli equipollentia saltem secundum modum equipollentie hic verificata. vltimo quod negatio preposita negatione proposita facit equipollentia affirmatine. Et negatio preposita affirmatine facit equipollentia negatine: sed non sic potest dici de ista: non nullus homo currit eo quod ibi negatio non ponitur iter

partes extremi nec inter adiectiuum & substantiuum &c.  
**C**ad tertiu[m] respondetur q[uo]d in ista propositione: o[mn]es apo-  
 stoli dei sunt duodecim: si omnes p[ot]t teneri collectiv[e] & di-  
 v[er]sive: si d[iv]ersive. sic nego eam: & concedo istam: non om-  
 nes apostoli dei sunt duodecim: & istam similiter cui equi-  
 valet: aliqui apostoli dei n[on] sunt duodecim. Si autem te-  
 netur collectiv[e] concedo eam: & nego istam: non omnes  
 apostoli dei sunt duodecim: nec tunc equipollet isti aliqui  
 apostoli dei n[on] sunt duodecim: quia in vniuersalibus qua-  
 rum suba & signa tenent collectiv[e] non reperitur immedia-  
 ta contradictio: & particularis: sed vna impropria que equi-  
 pollet illi si reperiretur vel saltem sue metali. contradicto-  
 riam ergo istius: omnes apostoli dei sunt duodecim: est il-  
 lud aliqui apostoli qui sunt omnes apostoli n[on] sunt duode-  
 cim: que falsa est sicut ista cui equivalet n[on] omnes apo[sto-]  
 li dei sunt duodecim: & si ex hoc c[on]cluditur q[uo]d vniuersalis  
 affirmatiua & particularis negatiua de c[on]similibus extre-  
 mis supponentibus precise pro eisdem & opposito modo  
 non sunt c[on]tradictorie: concedo consequentia[m]. Videtur. n.  
 de istis: omnes apostoli dei sunt duodecim: & aliqui apo-  
 stoli dei n[on] sunt duodecim: vbi si omnes in prima tenetur  
 collectiv[e]: nec ista c[on]clusio est contra dicta in alio capitulo:  
 quia termini non debite supponunt in ambabus: in vna. n.  
 subiectum stat collectiv[e] & in altera d[iv]ersive: quia signum  
 particulare n[on] potest limitari ad sensum collectivum suu[m]  
 subiectum: propterea additur eidem pronomem demonstra-  
 tiuum. **E**t si querit[ur] que est contraria istius: omnes apo-  
 stoli dei sunt duodecim tenendo li o[mn]es collectiv[e]: dicitur q[uo]d  
 hec. nulli apostoli dei qui sunt omnes apostoli sunt duode-  
 cim: & non ista nulli apostoli dei sunt duodecim. Quia signu[m]  
 negatiuum vniuersale non potest collectiv[e] sumi nec suum  
 subiectu[m] sic limitat sicut signum vniuersale affirmatiuum.  
 Sed semper requiritur aliud a quo restrictio fiat: & si dici-  
 tur: q[ui]e plus signum vniuersale affirmatiuum potest teneri  
 collectiv[e] ex se ipso sine restringente q[uam] signu[m] vniuersale ne-  
 gatiuum: dicitur q[uo]d non est alia ratio nisi natura affirmatiui  
 eius est alterius nature q[uam] negatiuum & ec[on]tra. **T**ertius  
 si querit[ur] de subalterna illi: omnes apostoli dei sunt duode-  
 cim: dico q[uo]d est ista aliqui apostoli qui sunt o[mn]es apostoli dei  
 sunt duodecim propter causam dictam. quia in vna subie-  
 ctum stat copulatiue & in alia necessario d[iv]ersive propter  
 defectu[m] restringentis tam signu[m] particulare q[uam] suu[m] subm.